
19 maart 2002/nr. AV/PB/2002/16901
Directie Arbeidsverhoudingen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet verevening pensioenrechten bij scheiding;

Besluit:

Artikel 1
Het model van het formulier, bedoeld in artikel 2, tweede lid, van de Wet verevening pensioenrech-
ten bij scheiding wordt vastgesteld, zoals dit is opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

Artikel 2
De regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 14 juli 2000, nr.
SV/VP/00/44348, houdende vaststelling van een modelformulier als bedoeld in artikel 2, tweede lid,
van de Wet verevening pensioenrechten bij scheiding (Stcrt. 2000, nr.136) wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 maart 2002.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

In de Wet verevening pensioenrechten bij scheiding (WVPS) is geregeld dat na echtscheiding, schei-
ding van tafel en bed of beëindiging van een geregistreerd partnerschap, de gewezen echtgenoot of
geregistreerde partner zich voor het recht op uitbetaling van het verevende deel van de pensioen-
aanspraak rechtstreeks kan wenden tot de pensioenuitvoerder. Hiertoe wordt als voorwaarde
gesteld dat binnen twee jaar na de scheiding of beëindiging van het geregistreerd partnerschap van
deze scheiding of beëindiging mededeling wordt gedaan aan de pensioenuitvoerder door middel
van een bij ministeriële regeling vastgesteld formulier.
Dit formulier dient als gevolg van enkele wijzigingen in wet- en regelgeving te worden geactuali-
seerd. Het betreft de wijziging van de WVPS met betrekking tot het tijdstip van totstandkoming
scheiding van tafel en bed (Stb. 2001, 11), de wijziging van het Besluit huwelijksgoederenregister
(Stb. 2001, 197) en de invoering van de euro. Deze regeling dient ertoe een geactualiseerd formulier
vast te stellen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 1

SZW

Vaststelling modelformulier Wet verevening 
pensioenrechten bij scheiding



Bijlage

Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 2



Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 3



Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 4



Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 5



Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 6



Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 7



Uit: Staatscourant 22 maart 2002, nr. 58 / pag. 16 8


